

# CO POD LASEM PISZCZY

Biuletyn informacyjny parafii  
św. Maksymiliana Marii Kolbe

LIPIEC—SIERPIEŃ 2024



## *Sztuka bliskości*



Przedwakacyjne spotkanie Kawiarenki „Herbatka pod lasem”  
Więcej o Kawiarence s. 12–14

# POTRZEBUJEMY WAKACJI

„To, co można wiedzieć o Bogu, jest jawne, gdyż Bóg to objawił. To bowiem, co w Bogu niewidzialne – Jego wiekiista moc oraz boskość – od stworzenia świata staje się widzialne dzięki rozumnemu oglądaniu dzieł Bożych”

(Rz 1, 19-20)

**P**rzytoczony fragment to klasyczny tekst biblijny mówiący o możliwości rozpoznania i doświadczenia Boga-Stwórcy. Na podstawie rzeczy stworzonych jest On poznawalny w swej nieskończoności, wszechmocy i bóstwie. Bóg przez przyrodę daje się poznać człowiekowi.

W Piśmie Świętym – w tej wspaniałej księdze, w której Bóg do nas mówi, przekazuje nam coś ze swego piękna i dobroci: „z wielkości i piękna stworzeń poznaje się przez podobieństwo ich Stwórcę” (Mdr 13, 5), a „Jego potęgą oraz bóstwo stają się widzialne dla umysłu przez Jego dzieła” (Rz 1, 20). Dlatego tak wielkie znaczenie dla wzrastania, dla odkrywania bogactwa tajemnicy stworzenia i kierowania się ku temu, co niewidzialne, ma doświadczenie kontaktu ze światem widzialnym. Dlatego potrzebujemy wakacji... Żeby zatrzymać się nad otaczającym światem, patrzeć i podziwiać



*Życząc, byśmy na wakacyjnych szlakach umieli się zachwycić pięknem stworzenia i oddać chwałę Bogu*

piękno stworzenia. To może stać się początkiem przygody z Bogiem, gdyż człowiek jako wyróżniony spośród innych stworzeń otrzymał świadomość i możliwość poznania Boga jako Ojca i Dawcę wszelkiego piękna. Potrzebujemy trochę czasu, autentycznej

kontemplacji, aby dusza zachwyciła się stworzeniem, by mogła dostrzec oblicze Boga działającego w świecie, poznać Go jako Osobę wolną, rozumną, kochającą i podziwiać Jego dzieła. Przez wnikliwe wpatrywanie się w świat człowiek może zobaczyć w nim

jak w zwierciadle Przymierze Stwórcy ze stworzeniem. Ważne, żeby dostrzec w tym, co stworzone i co podlega prawom natury nie tylko pomysł ludzkiej cywilizacji, ale przede wszystkim inicjatywę Bożą, Jego mądrość, obecność, miłość i łaskę. Dzięki odkrywaniu tego nasze życie będzie nabrało pełniejszego, głębszego wymiaru. Warto uwrażliwiać swoje serce na piękno natury, bo świat jaśniejący blaskiem dobroci i mądrości odsłania przed człowiekiem ogrom swojego bogactwa, przez co jest wyrazem opatrności miłości Ojca – jest jakby mapą, która wskazuje drogę do nieba.

Dobrze, jeśli potrafimy patrzeć na stworzenie oczami pełnymi zachwytu. Chodzi o to, by wchodzenie w kontakt z przyrodą doprowadziło do „umiłowania świata”, ale równocześnie pozwoliło wewnętrznym zdystansować się wobec niego i pomogło otworzyć serce na wartości trwałe, by nauczyło „mądrze oceniać dobra doczesne i miłować wieczne”, by wspierało wiarę w to, że jest Bóg, który stanowi sens naszego istnienia.

Turystyka może służyć także wsłuchiwaniu się w głos sumienia, odkrywaniu własnego wnętrza, odkrywaniu wyjątkowego miejsca i roli pośród stworzeń. Może i powinna prowadzić do spotkania z sobą samym i z drugim człowiekiem oraz uczyć życia w harmonii z całym stworzeniem.

Kiedy zdajemy sobie sprawę z odbłasku Boga we wszystkim, co istnieje, to serce odczuwa pragnienie, aby wielbić Pana za

wszystkie Jego stworzenia i wraz z nimi, jak to wyraża piękny hymn świętego Franciszka z Asyżu:

Pochwalony bądź, Panie,  
Z wszystkimi Twoimi stworzeniami,  
A przede wszystkim z naszym bratem  
słońcem,  
Które dzień daje, a Ty przez nie świecisz.  
Ono jest piękne i promieniste,  
A przez swój blask  
Jest Twoim wyobrażeniem, o Najwyższy!  
Panie, bądź pochwalony  
Przez naszego brata księżyc,  
I nasze siostry gwiazdy,  
Które stworzyłeś w niebie  
Jasne i cenne, i piękne.  
Panie, bądź pochwalony  
Przez naszego brata wiatr,  
Przez powietrze i obłoki,  
Przez pogodę i wszelkie zmiany czasu,  
Którymi karmisz swoje stworzenia.  
Panie, bądź pochwalony  
Przez naszą siostrę wodę,  
Która jest wielce pożyteczna,  
I pokorna, i cenna, i czysta.  
Panie, bądź pochwalony  
przez naszego brata ogień,  
Którym rozświecisz noc,  
A on jest piękny i radosny,  
Żarliwy i mocny.

Życzę, byśmy na wakacyjnych szlakach umieli się zachwycić pięknem stworzenia i oddać chwałę Bogu. Byśmy, podobnie jak św. Franciszek, za każdym razem, kiedy będziemy spoglądać na słońce, księżyc, góry, morze czy najmniejsze zwierzęta, reagowali śpiewem, włączając w swoje uwielbienie wszystkie stworzenia.

KS. MARCIN WIERZBICKI



ZDJEŃCJA BASIA MARZEC

W tym roku święto Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa przypadło 30 maja. Obchody uroczystości Bożego Ciała rozpoczęliśmy mszą świętą odprawioną przez naszych duszpasterzy na Ryneczku osiedla Z. Po mszy św. z Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie przeszliśmy ulicami naszej parafii: Zelwerowicza, Zapolskiej, Zaręby, Sikorskiego, Zbożową i Ziemiańską, gdzie zakończyliśmy procesję.

## Boże Ciało



Jak co roku w procesji szły dzieci pierwszokomunijne z rodzicami, dzieci sypiące kwiaty, poczty sztandarowe oraz licznie przybyli parafianie. Dziękowaliśmy Bogu za dar Eucharystii, prosiliśmy Chrystusa o błogosławieństwo i pokój dla Kościoła, dla naszej Ojczyzny, naszej parafii i naszych rodzin.

W przeddzień święta parafianie poszczególnych ulic naszych osiedli zajęli się budową Ołtarzy na trasie procesji Bożego Ciała.

Wielu parafian udekorowało okna emblematami religijnymi. Przez udział w procesji publicznie wyznaliśmy wiarę w rzeczywistość obecność Chrystusa w Eucharystii, dziękowaliśmy za łaski płynące przez ten sakrament i przepraszaliśmy za zniewagi wyrządzone przez słabość i oziębłość ludzką oraz bluźnierstwa niewiernych.

CELINA ANTCAK





ZDJĘCIA BASIA MARZEC



**Czas wakacji i letniego wypoczynku dla wielu jest czasem większego niż na co dzień zmagania się z wiernością w modlitwie i regularnych praktykach religijnych.**

**Z**ycie modlitewne, dokładnie tak jak każda inna sfera życia, rządzi się swoimi prawidłami, choć gdybyśmy o nie zapytali, bądź próbowali o nich komuś opowiedzieć, nie byłoby to łatwe zadanie. Często modlitwę i życie duchowe traktujemy bardzo intuicyjnie, czasami dobrze, a czasami nasza ludzka intuicja bądź wnioski wyciągnięte z dziecięcych lat, kiedy byliśmy katechizowani, nie zawsze wystarczają, by odpowiedzieć na dylematy związane z życiem duchowym, bądź podążać z rozwojem tej sfery życia w dorosłym życiu.

Z tego powodu chciałbym serdecznie zaprosić na cykl katechez związanych z życiem modlitwy, swego rodzaju „Szkołę modlitwy”. Od września raz w miesiącu w poniedziałkowy wieczór chciałbym pomóc w poznaniu teorii życia duchowego, jak rozumiemy modlitwę w życiu chrześcijańskim, co to znaczy dobrze się modlić, na co i z jakiego powodu powinniśmy uważać w naszej modlitwie oraz jak dopasować życie modlitwy do swojego życia by mogło ono „smakować” i prowadzić do nieustannego pogłębiania relacji z Panem Bogiem? To oczywiście tylko niektóre z pytań na które postaram się pomóc znaleźć odpowiedź. Z pewnością nie zabraknie też miejsca na wasze pytania i wątpliwości. I choć nie ma nic praktyczniejszego niż zdrowa teoria, to w tej katechezie nie chcemy



się zatrzymać tylko na tym, aby czegoś się dowiedzieć, ale także spróbować i podzielić się doświadczeniem osobistej modlitwy.

Całość drogi chcę oprzeć na nauczaniu Kościoła, które znajdziemy w Katechizmie Kościoła Katolickiego, historii Kościoła oraz pismach Świętych, których ze względu na ich geniusz i prostotę opisu doświadczenia Boga nazywamy doktorami Kościoła. Całość przewidzianych tematów ma podprowadzić do dojrzałego przeżywania życia modlitwy, odpowiadania na duchowe potrzeby oraz samodzielne i adekwatne znajdowanie rozwiązań w problemach związanych z modlitwą. W tym wszystkim także spróbujemy sobie odpowiedzieć na pewne duchowe trendy i mody, które niekoniecznie sprzyjają zdrowemu rozwojowi duchowemu, choć zewnętrznie mogą się wydawać jako „ewangeliczne” czy „radikalne” spojrzenie na duchowość chrześcijańską.

Dokładne terminy katechez zostaną przekazane po wakacjach, a tymczasem życzę, żeby doświadczenie modlitwy było miejscem odpoczynku, także w czasie urlopu i nabrania sił w Bogu, niezależnie gdzie jesteśmy.

KS. BARTEK JANKOWSKI

**Jesteśmy Dziećmi Maryi, a nasza grupa istnieje w parafii od wielu lat. Maryja jest naszym wzorem, więc chcemy ją naśladować, jej pokorę i posłuszeństwo wobec Boga.**

**N**asze spotkania rozpoczynają się we wrześniu, tak jak rok szkolny. Spotykamy się w salce koło probostwa w soboty o godzinie 9:00. Rozpoczynamy od modlitwy, potem dzielimy się doświadczeniem Boga w swoim życiu i poznajemy Go bardziej. Rozwijamy także swoje talenty plastyczne. Co roku przygotowujemy kiermasz bożonarodzeniowy i nie brakuje nam pomysłów na małe upominki dla naszych bliskich (np. z okazji Dnia Mamy). Włączamy się również w Marzycielską Pocztcę, wysyłając pozdrowienia dla chorych dzieci.

Dzieci Maryi to nie tylko modlitwa. Czasem w ramach sobotniego spotkania wyjeżdżamy do kina, bawimy się na balu wszystkich świętych, wychodzimy na lody albo na spacer. Raz w roku uczestniczymy w dniu wspólnoty w Katowickiej Katedrze, gdzie spotykają się wszystkie grupy Dzieci Maryi z naszej archidiecezji. Czas wakacji spędzamy radośnie na wyjazdowych rekolekcjach.

Ruch Dzieci Maryi powstał pod wpływem objawień Matki Bożej św. Katarzynie Labouré w 1830 r. Maryja poprosiła ją, aby wyrobić medaliki z Jej podobizną i szerzyć Jej kult na całym świecie. Katarzyna dotrzymała obietnicy i tak właśnie zaczęły rozwijać się grupy Maryjne, w tym Dzieci Maryi.

Naszym najważniejszym i najbardziej uroczystym dniem jest 8 grudnia – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej

Maryi Panny. Tego dnia podczas mszy świętej odnawiamy swoje przyrzeczenia i otrzymujemy Cudowny Medalik Niepokalanej objawiony św. Katarzynie. Nosimy go na różnych kolorach wstążek, które zmieniamy wraz ze stażem uczestnictwa w grupie oraz ze wzrastającym doświadczeniem.

Od kilku lat jesteśmy chyba najmniejszą grupą w parafii. To jednak nas nie zraża i nie przeszkadza nam w dawaniu świadectwa o wielkiej miłości do matki Bożej. Zapraszamy, może czekamy właśnie na Ciebie?

PATRYCJA OLENDZKA

*Kocham Maryję za to, że dała nam wspaniałą modlitwę, jaką jest różaniec; uczy mnie być pokorną i kochać Pana Jezusa. Na spotkaniach Dzieci Maryi najbardziej lubię, gdy czytamy Pismo Święte i gdy je omawiamy.*

OLIWA

*Kocham Maryję za to, że zawsze mogę na nią liczyć i zawsze jest przy mnie.*

ZOSIA

*Maryję kocham za to, że obdarza mnie stałą opieką, w trudnych sytuacjach nadzieją, radością i za to, że uczy mnie miłości do innych.*

CELINA



# Oaza spod lasu

Formowanie wspólnoty, którą jesteśmy teraz, rozpoczęło się około dwa lata temu, kiedy to na spotkania zaczęła uczęszczać coraz większa liczba nowych osób. Tak powstała zgrana ekipa, którą jesteśmy teraz. Prowadzi nas ksiądz Bartek Jankowski, który dzieli się z nami swoim doświadczeniem w wierze.

Spotykamy się w piątki, rozpoczynając mszą świętą o godzinie 18.00. Po Eucharystii przechodzimy do naszej salki i dzielimy się swoimi doświadczeniami Boga, integrujemy się w grupach, oraz co najważniejsze – uczymy się poznawać Jezusa jako wspólnota. Często na koniec robimy modlitwę podsumowującą, aby każdy z uczestników mógł

podziękować za miniony tydzień i oddać kolejny Jezusowi. Jesteśmy otwarci na nowe towarzystwo pragnące poznać Chrystusa poprzez rozmowę z innymi oraz modlitwę.

Cały rok formacyjny przygotowuje nas na kolejne stopnie piętnastodniowych rekolekcji wakacyjnych, na których szczególnie możemy dostrzec i skupić się na obecności Boga oraz nauczyć się postępowania według Jego Słowa w codzienności. Dzięki nim możemy poznawać ludzi z innych wspólnot oraz tworzyć relacje oparte na wspólnej modlitwie i chęci głębszego poznania naszego Taty w niebie.

AMELIA BINDA



ZDJEŃCIA Z ARCHIWUM AMELII BINDY



# Kawiarenka pomaga budować wspólnotę

Wspólnota parafialna jest wezwana do rozwijania prawdziwej „sztuki bliskości”, do stawania się miejscem, w którym zostaje przezwyciężona samotność. Takie zadanie stawia przed współczesną parafią watykańska instrukcja z 2020 roku. Można chyba stwierdzić, że jednym z narzędzi, które służy budowaniu wspólnoty i bliskości, ale

także współpracy, troski o samotnych, a tym samym miejscem realizowania miłosierdzia, jest nasza parafialna kawiarenka. Na potwierdzenie tego spostrzeżenia proponujemy krótki przegląd ważniejszych wydarzeń, spotkań z gośćmi, które miały miejsce w minionym roku szkolnym w ramach „Herbatki pod lasem”.



1. Spotkanie z Franciszkiem Moskwą – akordeon, wspólne śpiewanie 28.05.2024
2. Warsztaty z Żanetą Śpiewak – robienie palm 19.03.2024
3. Bogusia Wieczorek – terapia śmiechem 27.03. 2024 i 23.01. 2024
4. Straż Miejska – rozmowa o bezpieczeństwie 13.02. 2024
5. Natalia Binda-Kiszczak – Ikony 6.02. 2024
6. Remik, kości, szachy 30.01. 2024
7. Mirka – pasje – książki 16.01. 2024
8. Ula – ćwiczenia z pamięci 9.01. 2024
9. Warsztaty dla dzieci z Żanetą Śpiewak – Dzień Babci i Dziadka 13.01.2024
10. Spotkanie opłatkowe i wspólne kolędowanie 02.01.2024
11. Ula – warsztaty – robienie gwiazd 12.12.2023
12. Roman – bezpieczne korzystanie z telefonu 5.12.2023
13. Pracownia „Z Trawnika” Warsztaty florystyczne 23.10.2023
14. Żaneta Śpiewak – Warsztaty florystyczne dla dzieci 20.10.2023

15. Spotkanie z Panią Celinką – opowieści o kronice parafialnej 17.10.2023
17. Żaneta Śpiewak – Warsztaty dla dzieci na zakończenie wakacji 31.08.2023
18. Żaneta Śpiewak – Warsztaty dla dzieci „Polne Kwiaty”
19. Uroczyste pierwsze spotkanie seniorów w Kawiarence 26.09.2023



ZDJEŃCIA BASIA MARZEC

# Intencje mszalne

„Herbatka pod lasem” to także bardziej „zwyčajne” spotkania, rozmowy, świętowanie urodzin, wspólny śpiew, dzielenie się swoimi talentami.

Dziękujemy p. Barbarze z ekipą oddanych wolontariuszy za koordynowanie działalności naszej kawiarenki, za poświęcony czas, kreatywność, za każdą przygotowaną „herbatkę”. Na czas wakacji kawiarenka zawiesza swoją działalność, ale już teraz zapraszamy od września na kolejne spotkania, które pomogą nam rozwijać „sztukę bliskości”.

KS. MARCIN WIERZBICKI



## 01.07.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + męża Witolda w kolejną rocznicę śmierci z prośbą o Boże miłosierdzie.

## 02.07.2024 Wtorek

18.00 – Za + siostrę Hiacentyę Widuch w rocznicę śmierci.

## 03.07.2024 Środa

7.30 – Za + śp. mamę Władysławę w pierwszą rocznicę śmierci, + ojca Alojzego oraz ++ z rodziny z obu stron.

## 04.07.2024 Czwartek

7.30 – O powołania do służby Bożej.  
18.00 – Do Miłosierdzia Bożego o łaskę życia wiecznego dla ++ rodziców Teresy i Ryszarda Szyłańskich oraz Janiny i Jana Ferenc.

## 05.07.2024 Piątek

7.30 – W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.  
18.00 – Za + ks. Janusza Rudzkiego w rocznicę śmierci.

## 06.07.2024 Sobota

7.30 – W intencji członków Żywego Różańca.  
18.00 – Za ++ rodziców Barbarę i Adama Pudykiewiczów oraz z prośbą o zdrowie i udaną operację dla Anny.

## 07.07.2024 Niedziela

7.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Maksymiliana z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Bożą opiekę i zdrowie na dalsze lata dla Zofii Stęchły z okazji urodzin.  
9.30 – Za + Grażynę Kozłowską w 20. rocznicę śmierci i + Justynę w 7. rocznicę śmierci.

11.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Maksymiliana w intencji Zdzisława Kania z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia.

16.30 – W intencji Bożeny i Antoniego Adamczyków z okazji 45. rocznicy sakramentu małżeństwa z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie.

## 08.07.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + Dorotę Furtok (od pracowników Sertopu).

## 09.07.2024 Wtorek

18.00 – W intencji ks. Bartosza Jankowskiego z okazji urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego i potrzebne łaski w służbie Bogu i ludziom (od Legionu Maryi i Róż Różańcowych).

## 10.07.2024 Środa

7.30 – Za + Andrzeja Grzywacz w trzecią rocznicę śmierci.

## 11.07.2024 Czwartek

18.00 – Za + Jana Nyszkiewicz i + mamę Michalinę Pawlikowską z prośbą o łaskę nieba.

## 12.07.2024 Piątek

7.30 – Za + żonę Weronikę Honc w siódmą rocznicę śmierci, syna Marka, zięcia Leszka, brata Józefa, siostry Małgorzatę Germanek i Marię Dulas, ciotkę Jadwigę Czempas, syna Maksymiliana i dusze w czyśćcu cierpiące.

## 13.07.2024 Sobota

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji członków Żywego Różańca z prośbą o Boże błogosławieństwo i wytrwanie w modlitwie. Nabożeństwo fatimskie

## 14.07.2024 Niedziela

7.30 – Za + Józefa Polubiec i + Jana Polubiec.  
9.30 – Za ++ Honoratę i Mariana Żukowskich oraz Helenę i Zygmunta Przybyszów o łaskę nieba dla nich.  
11.30 – W intencji Marianny Szewczyk z okazji 60. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.  
16.30 – W intencji nowożeńców.

17.30 – Ślub: Nicole Nowak

i Wiktor Plewnia.

## 15.07.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + Marka w rocznicę śmierci, + Ryszarda oraz teściów Stefanę i Kazimierza Kowal.

## 16.07.2024 Wtorek

18.00 – W intencji budowniczych i dobrodziejów naszej parafii.

## 17.07.2024 Środa

7.30 – Za Pawła i Mikołaja w kolejną rocznicę urodzin, z prośbą o potrzebne błogosławieństwo i zdrowie.

## 18.07.2024 Czwartek

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla syna Stanisława z okazji urodzin.

## 19.07.2024 Piątek

7.30 – Za ++ rodziców Józefę i Władysława Święcickich, siostrę Honoratę, brata Mariana oraz za ++ teściów Wandę i Klemensa Łaskich.



**20.07.2024 Sobota**

18.00 – W intencji rocznego dziecka Mikołaja Sobczyk z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Anioła Stróża oraz w intencji rodziców w rocznicę ślubu.

**21.07.2024 Niedziela**

7.30 – Z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i Bożą opiekę.

9.30 – Za + Beatę Brząkała od przyjaciół z klubu morsów „Tyskie sinice”.

11.30 – W intencji małżonków Zenobii i Mieczysława Baraniec z okazji 60. rocznicy ślubu i 80. rocznicy urodzin żony, z podziękowaniem za otrzymane łaski i dobro, z prośbą o błogosławieństwo, opiekę i zdrowie na dalsze lata dla Jubilatów i rodziny.

16.30 – Za + męża Antoniego Kołodziej w 25. rocznicę śmierci.

**22.07.2024 Poniedziałek**

7.30 – Za + córkę Anię, + męża i ++ rodzeństwo z obu stron.

**23.07.2024 Wtorek**

18.00 – Za + Lecha Łukowicz w kolejną rocznicę śmierci.

**24.07.2024 Środa**

7.30 – Za + Andrzeja Kobylec od sąsiadów.

**25.07.2024 Czwartek**

18.00 – Za ++ rodziców Łucję i Rudolfa Pyrotek w rocznicę śmierci.

**26.07.2024 Piątek**

7.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Maksymiliana w intencji Anny Kandzia z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i dalsze Boże błogosławieństwo.

**27.07.2024 Sobota**

18.00 – Za + męża Jana Waszczuk.

**28.07.2024 Niedziela**

7.30 – Za ++ rodziców Annę i Franciszka Drozdek i ++ z rodzin: Drozdek i Wygrabek.

9.30 – Za + Jerzego Białasa.

11.30 – W intencji rocznego dziecka Bartłomieja Stajniaka.

16.30 – Za ++ Bolesława i Łucję Klukowskich w drugą rocznicę śmierci.

**29.07.2024 Poniedziałek**

7.30 – Za + Teresę Stefanowicz od Żywego Różańca.

**30.07.2024 Wtorek**

18.00 – Za + męża Stanisława Grabowskiego w 9. rocznicę śmierci oraz w rocznicę urodzin, za ++ z rodzin: Grabowskich i Cieślik.

**31.07.2024 Środa**

7.30 – Za + Dorotę Furtok (od uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój).

**01.08.2024 Czwartek**

7.30 – O powołania do służby Bożej.

18.00 – Za + mamę Bożenę w kolejną rocznicę śmierci.

**02.08.2024 Piątek**

7.30 – W intencji czciocieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18.00 – Za + Jana Szymanowskiego w 10. rocznicę śmierci o łaskę nieba.

**03.08.2024 Sobota**

7.30 – Za + Dorotę Furtok (od pracowników Sertopu).

18.00 – W intencji Marii Goj w 65. rocznicę urodzin.

**04.08.2024 Niedziela**

7.30 – Za + męża Jana Bula, + syna Andrzeja i za ++ rodziców.



BASIA MARZEC

*Msza urodzinowa ks. Proboszcza Marcina Wierzbickiego*

9.30 – Za + Teresę Stefanowicz od Legionu Maryi.

11.30 – W intencji Filipa i Błażeja Łakwa z okazji kolejnej rocznicy urodzin, z podziękowaniem za dary Ducha Świętego, z prośbą o błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej.

16.30 – zajęta

**05.08.2024 Poniedziałek**

7.30 – Za ++ rodziców Monikę i Antoniego oraz Felicję Bromboszcz, ++ rodzeństwo, pokrewieństwo i dziadków z obu stron.

**06.08.2024 Wtorek**

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Maksymiliana z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę w intencji rodziny Kral.

**07.08.2024 Środa**

7.30 – W intencji członków Żywego Różańca.

**08.08.2024 Czwartek**

18.00 – Za + ojca Rafała Stobik, + żonę i ++ z rodziny.

**09.08.2024 Piątek**

7.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Edyty Stein w intencji córki Marty i syna Łukasza oraz ich rodzin z podziękowaniem i prośbą o potrzebne łaski.

**10.08.2024 Sobota**

18.00 – Za + ojca Stanisława Sapa w kolejną rocznicę śmierci.

**11.08.2024 Niedziela**

7.30 – wolna

9.30 – O radość nieba dla zmarłych Heleny i Kazimierza Szyrszeń (od córki i wnuka).

11.30 – Suma odpustowa.

16.30 – W intencji Renaty i Tomasza Duda z okazji 15. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę i dary Ducha Świętego dla córek Zuzanny i Jagody.

**12.08.2024 Poniedziałek**

7.30 – Za + Edmunda Mol i ++ rodziców z obu stron.

### 13.08.2024 Wtorek

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji członków Żywego Różańca, z prośbą o Boże błogosławieństwo i wytrwanie w modlitwie. Nabożeństwo fatimskie

### 14.08.2024 Środa

7.30 – Za + ojca Eugeniusza Lewandowskiego i + siostrę Ewę Zuber.  
18.00 – W intencji Klaudii i Michała Kompała z okazji pierwszej rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo za wstawiennictwem św. Józefa.

### 15.08.2024 Czwartek

7.30 – Za + Teresę Stefanowicz (od Ewy Sienickiej).  
9.30 – Za + Teresę Cebulę (od sąsiadów).  
11.30 – wolna  
16.30 – W intencji Marzeny Biernackiej z okazji 45. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

### 16.08.2024 Piątek

7.30 – W intencji budowniczych i dobrodziejów naszej parafii.

### 17.08.2024 Sobota

18.00 – W kolejną rocznicę śmierci siostry Grażyny oraz za ++ z rodzin: Frymus, Maszyna, Gwiżdziel i Faltn.

### 18.08.2024 Niedziela

7.30 – Za ++ rodziców Jadwigę i Edwarda Cofała.  
9.30 – O spójność duszy i radość nieba dla śp. Marii Tomali-Surmacz i śp. Witolda Osmana oraz za ++ z rodzin z obu stron.  
11.30 – W intencji Małgorzaty i Witolda Morawskich z okazji 40. rocznicy ślubu.



BASIA MARZEC

16.30 – Za + Władysława Czubin w piątą rocznicę śmierci i za ++ rodziców z obu stron.

### 19.08.2024 Poniedziałek

7.30 – Za śp. Zdzisława Kapłana w pierwszą rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców z obu stron.

### 20.08.2024 Wtorek

18.00 – Za + córkę Katarzynę Szojda w siódmą rocznicę śmierci.

### 21.08.2024 Środa

7.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Maksymiliana w intencji Janiny Przydatek z okazji 85. rocznicy urodzin.

### 22.08.2024 Czwartek

18.00 – Za wstawiennictwem Matki Boskiej Częstochowskiej z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji siostry Haliny z okazji urodzin.

### 23.08.2024 Piątek

7.30 – Za + męża Pawła Gołosz w rocznicę śmierci i + synową Beatę.

### 24.08.2024 Sobota

14.00 – Ślub: Zuzanna Hasiewicz i Piotr Kozioł.  
18.00 – Z okazji 18. rocznicy urodzin wnuczki Natalii Waltar o opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego, udany start w dorosłe życie, spełnienie

wszystkich marzeń, napotkanie na drodze życia życzliwych i wspianych ludzi od babci Cecylii.

### 25.08.2024 Niedziela

7.30 – Za + żonę Halinę Dymarczyk w drugą rocznicę śmierci.  
9.30 – W intencji Michała Łakwa z okazji kolejnej rocznicy urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski i dary, z prośbą o błogosławieństwo, Boże prowadzenie i opiekę Matki Bożej.  
11.30 – W intencji dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu św., w intencji rocznych dzieci, ich rodziców i rodziców chrzestnych.

16.30 – Za śp. Tadeusza Rzemieniuka w piątą rocznicę śmierci.

### 26.08.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + rodziców Jadwigę i Wiktora Fijoł oraz + teścia Roberta Kral.

### 27.08.2024 Wtorek

18.00 – Za ++ rodziców Michalinę i Tadeusza Wasilewskich, brata Czesława, męża Aleksandra Litwińskiego, teściów Marię i Józefa Litwińskich, ++ z rodziny z prośbą o łaskę nieba.

### 28.08.2024 Środa

7.30 – Za + Anastazję Szlachtowską w 24. rocznicę śmierci, ++ Michała i

Wiktorię, Jerzego, Ewę i Mariana Orzeł oraz Stefana Wasylkowicza i Lecha Jędrysika.

### 29.08.2024 czwartek

18.00 – Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

### 30.08.2024 piątek

7:30 – wolna

### 31.08.2024 sobota

18.00 – Za ++ rodziców Martę i Fryderyka Szot, Martę i Antoniego Stęchły, za + męża Edmunda Stęchły i ++ z rodziny.



## Ogłoszenia

### Chrzty:

18.05.2024 – Kacper Oleksy  
26.05.2024 – Izabela Trojanowska  
01.06.2024 – Adam Kurek

### Pogrzeby:

30.05.2024 – Teresa Cebula

**Papieska Intencja Misyjna na lipiec:**  
O OPIEKĘ DUSZPASTERSKĄ NAD CHORYMI  
**Módlmy się, aby sakrament  
namaszczenia chorych dał  
przyjmującym go osobom  
oraz ich bliskim siłę od Pana, stając się  
dla wszystkich widocznym znakiem  
współczucia i nadziei.**

**Papieska Intencja Misyjna na sierpień:**  
ZA PRZYWÓDCÓW POLITYCZNYCH  
**Módlmy się, aby przywódcy polityczni  
służyli obywatelom, pracując  
dla integralnego rozwoju człowieka  
i dla dobra wspólnego, szczególnie  
troszcząc się o najuboższych  
i o tych, którzy stracili pracę.**



Relacja z obchodów uroczystości Bożego Ciała s. 4-7



ZDJĘCIA BASIA MARZEC



## MSZE ŚW.

W CZASIE WAKACJI:

**MSZE ŚW. NIEDZIELNE**

7<sup>30</sup> 9<sup>30</sup> 11<sup>30</sup> 16<sup>30</sup>

**MSZE ŚW. W TYGODNIU**

w dni nieparzyste 7<sup>30</sup>

w dni parzyste 18<sup>00</sup>



Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy  
tel. 32 219 61 56  
[www.mkolbe.tychy.pl](http://www.mkolbe.tychy.pl)  
Bank Pekao SA  
50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

KODY QR  
DO OBSŁUGI  
DAROWIZN:



CELE CHARYTATYWNE



CELE KULTU RELIGIJNEGO